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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe
N.N.P. " NDRIQIMI, Adresa: ", Lot Vaku, 10000, Prishtiné k NRB. 70170784

NRF. 600303127 Pérfagésuar nga: Fatmir Ternava Drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Mirémbajtéja e ndrigimit publik
me numér identifikues: OB614-19-2770-2-2-1 & Nr i brendshém 614 19 036 221

Numri i kontraés:036/2019

Nenil Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e késaj Kontrate ka té béjé me mirémbajtjen,renovimet e ndri¢imit bublik t&

rrugéve,shesheve,vandébanimeve dhe objektet komunale

OE do t& kryej shérbime sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né dosjen e tenderit].2 Kontrata
publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né¢ bazé
t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar
listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht¢ (jan€) /t& detyruar t& pérdorin két€ marréveshje kornizé sa heré q&
t€ prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me [21-06-2019 dhe pérfundon mbrenda {36}Muajsh

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& njé shérbimi do t& jet& [/ dité nga koha e léshimit € urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t€ jeté [N& téré teritorin e komunés sé Obiligit

Neni3 Cmimi _
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgitur nga Ofruesi i
Shérbimeve. »

Vlera totale indikative e kontratés &shté [60.000.00€] Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté
[shéno pérqindjen].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té b&éhen né pérputhje me Kushtet e P-érgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

1 para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas
kushteve té aktivitetit t& prokurimit
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Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;
(2) [sheno ¢do disp'ozz'té'zjeté“rvz‘é dosjes sé tenderit].
4.2 Dokurnentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmyjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose'vendosé "do té€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

[Serbe]? né tri origjinale, dy origjinale pér

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [ABgI@ZGJ{Sthp '
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbim

Emri: Sherif Hoti b Emre: | Fatmir Térnava'

Pozita:
Pozita: | Drejtor

 Nénshkrimi:

Nénshkrimi: /7
T 7 7 Ve é‘/ s
Data: Data: ' ;(ﬁDRiQhMjo;g .
— X\ Prishtine—7~——

Vula: Vula: \\\o\o\_//\"

G e

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiu

1.1 “Kontratd" do & thoté marréveshja & 1id
i

sic &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjit

dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né (€.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtirn me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe 1 detyruar 1€ kryej detyrat né bazé € marréveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do € marré shumén e réné dakord né€ formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose € ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratds” do 16 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumeén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi 1 tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Offuesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénlkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji q& 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n¢ kontraté.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet € shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni3  Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t¢ Shérbimeve, t& shumave q¢ duhet t&
paguhen ose ¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve € Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose
detyrimin & Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshi€ realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté

bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé ¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér

financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve la
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t€ treté.

472 Tlementet e kontratés qé do t&é nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakfuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkonfraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
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njoftimit, duke 1 paragitur arsyet € v

pa autorizim me shkrim nga Auioriie 1 te pérmbushin

kérkesat e pershiaishm

I

3 Autorteti konmaktues nuk nieh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe
g
e, pagesal direlcte pér nénkontrakioréi.

ku e konsideron si t€ nevojshs

319UT0]

1
et J3

4.4 Ofruesi 1 Sherbimeve &shté pérgjegjés pér alktet, gabimet dhe neghzhencén ¢ nérkontrakiuesve € vet si dhe

t6 agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit i€
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontraté€s ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjm e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 ‘ Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonese.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t&

Formularit té Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Perfundimit do t& jeté data e pérfundimit te €

gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjajen ¢ periudhés sé realizimit pér t€ cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shité réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményre qé t& mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me

shkrim do ti lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informo] Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8  Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi 1
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje € shkalctuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

82 Termi "forcd madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin i€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet € tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillg qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.
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jz<u1J1 lara 0se ndemlcrje nése vonesa
i i njé ng cje tE

ra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikoj€ né

8.5. Nése do
bligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmércjé palén tjetér, duke dhéné € dhéna detaje mbi natyrén,

realizimin € o

kohézgjayjen ¢ mundshme dhe efekin g¢ kané gjasa ta kené nwumat. pe
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punes. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta b&jé kéié nga Menaxheri 1 Proj ektit.

_4 k=]

o mdce pdhEvaher ndrsche Tosd
¢ nése udhézohet ndryshe nga

Neni & Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakiues
9.1 Autoriteti kontrakfues mundet g&, pasi t’i jap& Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmeérimit t& dhéné

nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé

té shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e ] jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me lkredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizmesore, 1 nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaié analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ keqge jo profesionale t€ déshmuar me -
cfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t¢ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'1 plotéscjé
~zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit & ndérpregjes sé kontratés, do ta udhézoj€¢ Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jet€ e mundur dhe né prani t& Of(uesn t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén g& duhet t’i paguhet

Ofruesit 1 Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t€ marré nga Ofuesi 1 Shérbimeve
humbjet g& 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
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Meni 10 DMdsrpreria ¢ Koniratés nga Ofruesiibhérbimeve

0.1 Ofruest 1 Shérbumev e ka paralajméruar Autoritetin koniralkiues 14 dife paraprax
I

- - ) PR Py
4. nuk arrin ©l pag

nga personi 1 autorizu

b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rilayjtimeve (& pérsérifura; 0se

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shte 1 paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat
mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues.
Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété
duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&

pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugqiné
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té 13
gjithashtu t'1 respektojné dhe té veprojné sipas katyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén
si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e
ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim

t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas té detyruar pér té pérmbushur kushtet e
kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér t€ tij pér qéllimet késaj kontrate do t&
keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e #ij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé teper, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i
stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ mirato)€
¢do zévendésim té personelit kryesor t€ propozuar vetém nese kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né
thelb jané t& barabarta ose mé t€ mir€ se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion & ky 1 fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projekii’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara
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raktues mund té zbresé

LoD

Kontrakt t
Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do té prekin det Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térésy,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né baze t& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t€ vierés s€ porosise ai mundet,
pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auroritelis, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (€ tret¢ pér dhénien e pjesés sé& mbetur té sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij. )

b. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizé.

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me nje

operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété.rast Ofruesi 1
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Konfraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti

Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fiera Koniraktuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&€ Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancis¢ s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti

Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompénsimA
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara

nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
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14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, Kontraktues

K. Siguria «

ne

siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire (& koniratés. Shuma e sigurise do t€ s

tefit kontrakitues pér cf

m
e

> pasoje e

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 8 mbetet | viefshém 30 dité pas Iéshimit 1& Cernfikatés sé Perfundimit.

8

14.3 Garanconi i elkzelcutimit & kontratés do t& jetg né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

MNenils Sigurimi gé do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét & matrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢c do t& specifikohet ng KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Meni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t&é béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve
do t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate ¢ ¢ ploté€son
Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose

mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagess nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t¢
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi 1 Shérbimeve do € japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 dit€sh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& logaritet
nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q¢ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré 1€ muajit ng t¢ cilin ka skaduar afafi 1 fundit, plus shtaté piké té
pérqindjes. Interesi pér pagesé t¢ vonuar do t& zbatohet pér kohén ¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&¢ dhéné né Nenin 16.2 do 'l japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé koniratén, ose ta ndérpresé at€, me paralaymérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t€ tjera konirakiuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk 1 pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2
ofruesi i shérbimeve mund t& mformojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojg autoritetin
kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.
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MNeni 17 Kualiteti i Kontrollit

e nga Autoritetl kontraliues do 1€ jené si né KVIC
t& shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt g&
it6 e ofruesit t& shérbimeve. Autoritety Koniraktues
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mund té udhézojé ofruesit ¢ shérbimeve t

et ats T 1 "
Autoriteti Kontraktues konsideron se mun

A

(a9

definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekieve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sic
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ €sht¢
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t¢ ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato round té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né ké&te nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’1 b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migesore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshye, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se Eshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1€ 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen € késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té ket t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Nepi21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) vendim nga gjyql; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
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22.1 Ofruesi i shér
zyrtaret, drejtorei, punonjésit dhe
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi 1 tyre nga apo né emeér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté

imeve do te mbroje dhe do te deémsl {1 it I
agientet e tif dhe do te jete pérgjegids pér te gjitha shpenzimet, humbjet,

o O
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[Udhezimet pér plotésimin e KVE

pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo re

Jang dhené Sipas nevojés. né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet

cvanie]

-

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme

e J Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit

Nr. Nenit

Ligji 1 zbatueshém
gjuha

£

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet gé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishtiné.

O
[N}

Gjuha e pérdorur do t€ jeté [Gjuha Shgipe

Tatimi

v

Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né p&rputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané
pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar
pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se defyrimeve doganore
né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Fillimi dhe
Ekzekutimi i
shérbimeve

6.1

Ofruesi 1 shérbimit duhet t& fillojé shé&rbimet mbrenda dite dhe sa mé
shpejt g€ éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit nga AK, me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

O duhet té keté parasyesh se ndodhé q& shérbimet do t& kerkohet
té kryhen edhe naten,pasi g€ kem t& b&jmé me rrymen.

6.2

Ofruesi i Shérbimeve do té€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit
kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&€ Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi
1 Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Obligimet e
pérgjithshme té

Furnizuesit

7.1 OF duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur
duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin
e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt ng furnizime.

7.2 OF duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti
kontraktues. Nése OE konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fush&veprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété
duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kéty
njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve
dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendore (& tij gjithashtu t'
respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe
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8se Furpizuesi éshié stup, pérbéria e grupit nuk do té
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ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit

kontrakiues.

Data e fillimit do t& jeté mbrenda 3 dité pas marrjes sé rdhérit.
Punékryerési duhet t€ jeté né vendpunishte ¢cdo heré kur AK
kérkon Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i

angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte

MNdérprerja
Kontratés
Autoriteti
Kontraktues

9.1

Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14
dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t&
arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues g€
kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neglizhent né realizimin e
urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti konfraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa
autorizim nga Autoriteti kontraktues;

Ndérprerja
Kontratés
Ofruesi
Shérbimeve

nga

10.1

Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14
dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & duhet t€
paguhen né ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi 1 autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoj& obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t& pérséritura;

Obligimet e Ofruesit

té Shérbimeve

11

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé € mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t&
dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspoznar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkal t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t'1 respektojé dhe t& veprojé sipas i€
gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do
t& sigurojé qé personeli 1 tij, t& aférmit e fyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve. ‘
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wirormacionet ¢ marra

konfidenciale. Al nuk do € pér aq kol
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pér géllimet ¢ ekzekutimit t& koniratés, t€ boto)e
dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé
personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t&
jené sé bashku dhe vecmas t€ detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e
kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tjj
pér qéllimet e késaj kontrate do té keté eutoritetin pér t€ lLdhur
konsorciumin. Pérbéria e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgumin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i1 Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t€
identifikuara né tenderin e tij pér & kryer funksionet e pércakiuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé
kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€
kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do té miratcjé ¢do zévendésim 1€ personelit kryesor t€
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésit€ né thelb
jané té barabarta ose mé t& miré se ato t¢ identifikuara.

Obigimet e

Autoritetit
Kontraktues

12

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjeheré
me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t€ saj, t&
cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit

t¢ detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t€ jet€ e

mundur me ofruesin e shérbimit pér té siguruar informacion qé ky i fundit
mund té kérkojé né ményré 1€ arsyeshme pér té kryer kontratén

Autoriteti
Kontraktues do t&
caktoj “Menaxherin e
Projektit”,

AK cakton “Menaxherin e Projektit”, me vendim, , 1 cill do t& jet€
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés
dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues

Démet e Likuiduara

Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje
ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté 1€ drejté, per secilén
dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t¢ pérfundimit, t’i marré démet e likniduara t€ barabarta me 0,25%
né dits t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10
% t& vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e
Ofruesit te Sherbimeve.

14 Siguria e
Ekzekutimit

14.1

Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita & nénshkrimit t& kontratés,
furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ plot¢ dhe té
mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé &shté 10% e vlerés sé kontratés.
Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje q¢ &shté pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe t& duhur
t obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

Garancioni do té vazhdojé & mbetet 1 viefshém 37 muaj
Garanconi i ekzekutimit té kontratés do 1€ jeté né formatin e dhéné

né Pjesén IV té késaj kontrate
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personale gé shkakiohen nga ekzekutimi i koniraté:
Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve & tyre

Garancioni pér drita LED do jeté 5 vite

Parimet
pérgjithshme té
pagesave

Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se
léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Plesén V, Identifikimi Fipanciar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Ofruest 1 Shérbimeve. I nj&jti formular, gé i bashkéngjitet
kerkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né

llogaring bankare.

17.1

Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jeté gjaté gjithé kohés. Autoriteti kontrakiues do t&
kontrollojé punén e offuesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do
defekt qé &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésite
¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t% zbulojné dhe
provojné cdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t&
keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté deri né realizimi
dhe pranimin perfundimtaré projektit

Kualiteti i
Kontrollit
Pérmirésimi i
Defekteve

Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt
para pérfundimit t€ kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t&
zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t&
pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues

Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé&
specifikuar né pjoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues
do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t&
paguaj két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g&
Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e
Shkeljes se
kontratés

19.1

Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e
veta me kontraté si¢c &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2° Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t&
keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime.
Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojné nga zbatimi
1 masave (& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat
q& duhet t'1 paguhen Offuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria. '

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i bémné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré
migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
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késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés
pér & arritur zgjidhje migqésore déshion ose nése pala désl

hion i€ pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té€ dyja palét do & jené t& lira t&
vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton,
palét mund t€ merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes
mstitucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurgs sé€ pajtimit,
secila palé do t& keté t& drej

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjygésore

21.1

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kerkojé:
ayvendim nga gjyqi; kompetente né Prishtiné né€ pajtim me ligjin né
Kosové.
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE
EKZEKUTIMIT

&ja & ndrigimit pubiik

Garancion me kErkess 13 parsd
[as

DERISA operatort ekonomik | lartcakur, ka ndérmarré veprimst pér t& dordzuar njé siguri 18 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t8 prokurimit & lartcekur 1& dérguar nga Autoeritetl Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén = saktdsuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim oparatorit skonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshtd n2nshkruarit, me k&t konfirmojmée se jemi garantues dha pérgjegjgs para jush, né emér 13
operatorit ekonomik, deri n€ njé total prej: Gjasht mije 6,000.00 € zotohemi t& ju paguajme, g& me k&rkessn tuaj &
paré me shkrim né cilén deklarohet mos pérmbushja & njérit nga kushtet né vijim:

a} Autoritetl kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive & virtetueshme objekiivisht se operatori ekonomik ka
déshivar q& & ekzskutcjé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar adtoritetit kontrakiues déme substanciale
dhe/oss shpenzime t& médha pér mbylijen e koniratés né fjalg, dhe

o) Operatori ekonomik ka déshtuar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumeé punétord, nénkontrakiorgé dhefose furnizues té materialeve.

0

gasa nd shuméan e limituar prej: 6,800.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& bihet pa asnjg kundérshtim as ankess, sa mé
hpefl ¢ &shté€ e mundur pas regjistrimit & kérkes&s suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 1125 dité prej 21.06.2019 deri mé 20.07.2022

Garancioni né flalé skadon t&résisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arvitur né K.S “SIGKOS”
sh.a m& sé& voni derl né daté&n e shénuar mé larts.

1)

institucionit financiar

K., "SIGKOS™ Sh.a.
Fr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-8 nr,1,Prishting
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Qytreil
Kodi Postar
Kantakti
Telefoni

Fasx

E-mail

Numsri 1 TVSH

R, LOT VAR

PRISHTI:
10.000
FATMIR TRINAVA
044 280 980

np.ndrigimi@hotmall.com
330043810G

) BANKA
Emri R
Adresa Rr. UCK
Qyteti PRISHTINE
W odi Postar 40.000
Shteti KOSOVE

Licgaria Bankars
IBAN (opcionale)
BiC (Opcionale)

1300001001288311

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI {

PERFAQESUESIT TE BANKES (T8

dvia t& obligusshms}

DATA + NENS%:*)KRIM! i MIBAJTESIT
TE LLOGARISE: {e obligueshms)
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

jesa l. Formulari i Tenderit
Numér t&é Prokurimit: OB614-19-2770- 2 2-1

Titulli | kontratés: Mnembay itéja e ndrigimit publik
Si pérgjigje ndaj letrés suaj té flesés pér te "tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té
poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té
paraqgitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Mirémbajtéja e ndrigimit publik

3. Cmimi total i tenderit éshté: 238,58 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fjalé
Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 9O nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér {& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés
6. Ne e béjmé kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] s

partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi

duke

tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec¢ e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se

partneri kryesor €shté i autorizuar t&€ obligojé dhe té marré udhé&zime pér secilin anétar dhe
né emér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e
parinerit

kryesor, dhe se té gjithé partneret né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar
té& mbeten

né ndérmarrjen e perbashket/konsorcxum gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakiues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né

rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe

pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund

& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk é€shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe
gée

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Al nuk do t& shkaktojé
detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.
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Republika e Kosovés :
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtis€ dhe Industrisé-Ministarstvo Trgov'mei Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Regisiracije Biznisa /

AO0ARNAROAnANanaMn
1_1L)\_Jt.Jl_H_JuL,IL_H.JL_Juu\_JLJu\_r|_1'_L|ﬁumt_|[junuﬂur‘ur “‘L‘H

Kosova Business Registration Agency o
I
= o
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT 2
CERTIFIKAT O REGISTRACTT =
CERTIFICATE OF REGISTRATION Eg
. 70170784 :
5 (NI 1 biznesit / Br. biznisa / Business No.) 2
u] . . .
= R
- ) L. -
& N.NLP. " Ndrigimi "
a) P Coe o
Eg Emui i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business
=
i
Ei Lloji i biznesit Biznes individual
En BusinessType Personal Business Enterprise
‘:g Tip biznesa Privatno produzece
=5
Eg Adresa Republika e Kosovés,Prishting, Prishtiné
5 Address Republic of Kosovo,Pristina,Pristina
Adresa Republika Kosava,Pristina,Pristina
, Lot Vaku

Data e inkerporimit
Date of incorparation  09/12/2010
Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration 15/07/2004
Datum registracije

09/12/2010 CAAAYY o A ")

Data/Date/Datum Nenshkrimi/Signature/Potpis—/\ ‘

mnmﬂmnmnr\mmnr\mnnmnnnmmr\r\ﬂmnnnnn
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l’lV'Vﬁ’_)r\ﬂﬂﬁﬂﬁmﬁmﬁﬁﬂﬂmﬁﬂﬁﬂmﬂnnﬂﬁﬂﬂﬁﬂf’lﬂf“\r\ﬁﬂnﬂnﬂf—lﬂﬁﬁﬁﬂﬂﬂﬁ
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g REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA . KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO é
e‘ QEVERIA E KOSOVES —VLADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF KOSOVO )
0‘ MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVREDU I FINANSDE ~ MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE ] 9
§ ADE‘?.]\EELRE_‘?M?’T\_?IEQ_?E Kosov&: - PORESKA ADMINISTRACTIA KOSOVA - TaX ADMINIJTRAHON oF Kosovo Jgg
h it =
: ?
‘ !5;
b o : , ;
(s 3=
: CERTIFEKATA E NUMR]T FISKAL )
. 3]
[ o
: CERT%FIKAT F!SKALNOG BROJA )
>3
4
§ -
: FISCAL NUMBER CERTIHCATE 4
. 4
4 3
! NUMRI FISCAL: ] i 33
( _FISKALNI BROJ: ‘ 000303127 ‘ +1
5 FISCAL NUMBER: - 5‘
] o ' i
2 STATUSE: ) )
STATUS: BIZNES [
43 STATUS: : 3
¢ e
. ]
¢ Lo . 3
_EMRI S 3
X IME: N.N.P. " NDRIQIMI " )
{ NAK : L g
( ¥ ¢
. ADRESA:’ N ) ) S : )
) soREss. - 1, LOT VAKU, 10000, PRISHTINE, PRISHTINE, KOSOVA 155
t ' ADDRESS: &
4 e I
U3 . DATAE LESHIMIT: . . 5
0 - DATUM [ZDAVANJA: 04-11-2011 5
y ISSUANCE DATE: : : )
; o NENSHKRI'VII DHEVULA E PERSDN(T PERGJEGJES - ;% &
f3  PQTPIS! PECAT ODGOVORNOG. LicA: s : ' LA L A{ﬂ“ >
: .. SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON: : i
4 -
! L)
4 &
% Ky namer ﬁskal hsshchet nga Admlmstraia Tabmore e Kosovés bazua( né Nemn R Te IJgJ . 2UU4 mbl/A miru'slrata Tatimore dhe Procedurat i ‘5
H “ndryshuar dhé pictesuar me nenin 7 te ligit 03/L-071.. " - g
> Ovaj fiskalni borj izdaje le cd strane Poreska Administradije Kosova ] sldsdu sa c{anom 11 Zal\ona br. 2004/48 o Puseska Administraciji i Posiupama, 2
f zmenjeno | dopujena clasom 7 Zakona br, 031 071. - . ;
0 . & This fiscal number is issued by Tex Administraiots of Kosovo - under the Amcle 11 of the Law Nc ’1004/48 on Tax Admjmstmuan and Procedure as X
; B : amended and supp!emenlad w.m ihe Amde"l or the Law No o3fL 071, - . R . . . §4
cdl : Vén'eme ; ' 35‘2
[} " Klo cerifikat dn e perdcre 'ga persona( ﬁz;k apOJuno’k me qEIIxm le xdenhfklmll le ryre ne pmcadumt e dek!anrml pagasés dhe mpcmrmi 1& detyrimave Y
A 2 talimore nda] ATK- el L . L . . 14
: © Nepomena: " - : . 3y
) Qvaj “ceriifikat upo(reblce ce od s(rzme ﬁzmkth "II pravmh Eca radl nfitove ideatifikacije u posiupuma dcklaracua plamn]a i pn]avilen]a pD{ESkIl'I obaveza 5
+ "premu PAK-U D . . o ‘. Lt
[ Retor o mo . . : . : =t
This cerurxzte shafl be used by p‘ayslcal and !ega) persons in O(dE{ lo ujenufy ihemselves in procedures of filing, paymenis end reporiing of {ax fiabililes ?‘
(0 TAK. ¢
Q N .
: ’ - s : g }.—1‘
NUMRI | DOKUMENTIT: S i
" BROJ.DOKUMENT: 2437933 &
 DOGUMENT HMUMBER: : (3
¢ . = 33
4‘ bEi
%~ it
! »5
¢ 3
( g
3 3
)4 14
2 §it)
Qi I5
i - Bl
é}! YERSION! - 1 - KDRII:JMAR 03-08-2009 S B
E.’??“?ww‘?w"‘pp,ﬁ,wﬂg e T o T B D P T o T PR B D S s e ey e e e e S
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~PRISHTINE

Tel.044-260 990
Xh.llog.13-00-0010012883-11,,BpB’ Prishting
e-mail; np.ndrigimi@hotmail.com

DEKLARAT

Me ané t& k&saj Deklarate déshmohet se Inxh. Ardian Hasani nga
komuna e Podujeves do jeté& i angazhuar si Menaxher | Projekiit
né tenderin me titull: Mirémbajtéja e ndrigimit publik Me numér
prokurimit OB614 — 19 -2770-2-2-1 dhe Nr. i brendshém 614 19
036 221




